Chi phí phải trả - 2.528.269.352 - - - 2.528.269.352
Thuế và các khoản phải nộp
Nhà nước - 11.312.501.957 - 46.953.646.367 - 58.266.148.324
Phải trả, phải nộp khác - 12.776.865.909 - - - 12.776.865.909

Tổng cộng - 26.676.325.318 500.000.000.000 46.953.646.367 - 573.629.971.685

Mức chênh lệch thanh khoản
ròng - 1.136.464.858.715 (462.774.737.550) (46.953.646.367) 882.740.000.000 1.509.476.474.798

Công ty cho rằng mức độ tập trung rủi ro đối với việc trả nợ là thấp. Công ty có đủ khả năng tiếp cận các nguồn vốn và các khoản vay đến hạn
thanh toán trong vòng 12 tháng có thể được tái tục với các bên cho vay hiện tại.

  BÁO CÁO THƯỜNG NIÊN 2022

Trang | 85

27. DỮ LIỆU TƯƠNG ỨNG

Cho mục đích trình bày, Công ty đã điều chỉnh một số chỉ tiêu đã trình bày trên Báo cáo Lưu

chuyển tiền tệ và Báo cáo Lưu chuyển tiền tệ - Phần lưu chuyển tiền tệ hoạt động môi giới,

ủy thác của khách hàng. Chi tiết như sau:

Trích từ Báo cáo Lưu chuyển tiền tệ tại ngày 31 tháng 12 năm 2021:

Đơn vị tính: VND

Mã số CHỈ TIÊU

Số đầu năm

(trước điều chỉnh) Điều chỉnh

Số đầu năm

(sau điều chỉnh)

 I. LƯU CHUYỂN TIỀN TỪ

HOẠT ĐỘNG KINH
DOANH

05 5.   Tiền lãi đã thu 42.047.642.255 105.103.117.987 147.150.760.242
07 7.   Tiền chi trả Tổ chức cung

cấp dịch vụ cho CTCK   (10.613.959.028) (152.619.469) (10.766.578.497)
08 8.   Tiền chi trả cho người lao

động  (14.131.761.789) (63.902.433) (14.195.664.222)
11 11.  Tiền thu khác từ hoạt động

kinh doanh 6.245.025.417.065 (6.241.173.331.499) 3.852.085.566
12 12.  Tiền chi khác cho hoạt động

kinh doanh (6.213.128.207.127) 6.136.275.826.323 (76.852.380.804)
20 Lưu chuyển tiền thuần sử

dụng vào hoạt động kinh
doanh (148.336.602.652) (10.909.091) (148.347.511.743)

 II. LƯU CHUYỂN TIỀN TỪ

HOẠT ĐỘNG ĐẦU TƯ
22 2.   Tiền thu từ thanh lý nhượng

bán TSCĐ BĐSĐT và các
tài sản khác - 10.909.091 10.909.091

30 Lưu chuyển tiền thuần (sử
dụng vào)/từ hoạt động đầu tư - 10.909.091 10.909.091

Trích từ Báo cáo Lưu chuyển tiền tệ - Phần lưu chuyển tiền tệ hoạt động môi giới, ủy thác

của khách hàng tại ngày 31 tháng 12 năm 2021:

Đơn vị tính: VND

Mã số CHỈ TIÊU

Số đầu năm

(trước điều chỉnh) Điều chỉnh

Số đầu năm

(sau điều chỉnh)

 I. Lưu chuyển tiền hoạt

động môi giới, ủy thác
của khách hàng

01 1. Tiền thu bán chứng khoán

môi giới cho khách hàng 22.584.359.015.618 (20.829.405.114.317) 1.754.953.901.301
02 2. Tiền chi mua chứng khoán

môi giới cho khách hàng (36.646.195.947.369) 35.049.377.550.609 (1.596.818.396.760)
07 3. Nhận tiền gửi để thanh toán

giao dịch chứng khoán của
khách hàng (nộp/(rút)) 14.467.847.417.870 (14.219.972.436.292) 247.874.981.578